
BOE núm. 76 Viernes 29 marzo 2002 2523

Centros Penitenciarios dependientes de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 18 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 462.429,48 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Roche Farma, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 346.361,26

euros.

Madrid, 20 de marzo de 2002.—El Subdirector
general de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva
Calabia.—&10.075.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de fecha 29 de octubre de 2001,
de AENA, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
servicios, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora.

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Publicación de la licitación: «Boletín
Oficial del Estado» número 281, de 23 de noviembre
de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: MAD 751/01.
«Servicio de mantenimiento del sistema de trans-

porte de equipajes en el aeropuerto de Madrid/Ba-
rajas.»

Importe máximo de licitación (tributos excluidos):
1.187.744,16 euros.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
Once horas del día 8 de abril de 2002.

Lugar de la apertura: Edificio «Piovera Azul», calle
Peonías, 2, sala de juntas, 5.a planta, 28042 Madrid.

Madrid, 21 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—10.967.

Resolución de fecha 26 de noviembre de 2001,
de AENA, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
servicios, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Publicación de la licitación: «Boletín
Oficial del Estado» número 301, de 17 de diciembre
de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: DEA 830/01.
«Servicio de mantenimiento de los sistemas de

registro de equipajes.»
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.136.561,97 euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Once horas del día 8 de abril de 2002.
Lugar de la apertura: Edificio «Piovera Azul», calle

Peonías, 2, sala de juntas, 5.a planta, 28042 Madrid.

Madrid, 21 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—10.969.

Resolución de fecha 29 de octubre de 2001,
de AENA, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
asistencia, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Publicación de la licitación: «Boletín
Oficial del Estado» número 281, de 23 de noviembre
de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: MAD 635/01.
«Asistencia técnica para el cumplimiento de la

normativa contraincendios en las obras del Aero-
puerto de Madrid/Barajas».

Importe máximo de licitación (tributos excluidos):
510.860,29 euros.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
Once horas del día 8 de abril de 2002.

Lugar de la apertura: Edificio «Piovera Azul», calle
Peonías, 2, sala de juntas, 5.a planta, 28042 Madrid.

Madrid, 21 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—10.966.

Resolución de fecha 20 de noviembre de 2001,
de AENA, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
asistencia, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso.

Primero.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

Segundo.—Publicación de la licitación: «Boletín
Oficial del Estado» número 290, de 4 de diciembre
de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: DPB 870/01.
«Asistencia técnica para el control y vigilancia

de la obra: Plataforma del dique-zona este en el
aeropuerto de Madrid/Barajas.»

Importe máximo de licitación (tributos excluidos):
1.128.950,00 euros.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
Once horas del día 8 de abril de 2002.

Lugar de la apertura: Edificio «Piovera Azul», calle
Peonías, 2, sala de juntas, 5.a planta, 28042 Madrid.

Madrid, 21 de marzo de 2002.—El Director gene-
ral de AENA, P. A., el Jefe de la División de Con-
tratación, Ginés Ramírez Lifante.—10.972.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 8-1160/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de recuperación
ambiental del frente litoral de las ramblas de Albuñol
y Huarea, término municipal de Albuñol (Granada).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 20 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 110.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2002.
b) Contratista: «P. y G. Estructuras Ambienta-

les, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 94.600 euros.

Madrid, 18 de marzo de 2002.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&10.285.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la licitación
de las obras del proyecto de mantenimiento
y conservación de la red de canales, acequias
y caminos del plan de riegos del Gua-
dalhorce, términos municipales varios (Má-
laga). Expediente: 42/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 42/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto de mante-
nimiento y conservación de la red de canales, ace-
quias y caminos del plan de riegos del Guadalhorce.
Términos municipales varios (Málaga).

c) Lugar de ejecución: Términos municipales
varios (Málaga).

d) Plazo de ejecución (meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 720.351,43 euros.

5. Garantía provisional: 14.407,03 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

b) Domicilio: Paseo de Reding, 20, primera
planta.



2524 Viernes 29 marzo 2002 BOE núm. 76

c) Localidad y código postal: Málaga, 29016.
d) Teléfonos: 95 212 68 87 y 95 212 68 47.
e) Telefax: 95 212 68 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sin fecha.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, subgrupos 3, 4 y 7, cate-
goría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de mayo
de 2002, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Contratación de la Con-
federación Hidrográfica del Sur.

2. Domicilio: Paseo de Reding, 20, primera
planta.

3. Localidad y código postal: Málaga, 29016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Sur.
b) Domicilio: Paseo de Reding, 20.
c) Localidad: Málaga, 29016.
d) Fecha: 17 de mayo de 2002.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica será formulada conforme al modelo que
se adjunta en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Cuando las proposiciones se envíen por correo,
el empresario deberá notificar la fecha y hora en
que efectuó el envío y comunicarlo al órgano de
contratación, mediante télex o telegrama, dentro de
la fecha y horas establecidas como plazo de pre-
sentación, debiendo consignar en el mismo título,
número del certificado y el nombre y número de
identificación fiscal del proponente. Sin la con-
currencia de ambos requisitos no será admitida la
proposición si es recibida por el órgano de con-
tratación con posterioridad al plazo señalado en
este anuncio. Transcurridos, no obstante, diez días
naturales siguientes a la indicada fecha sin haberse
recibido la mencionada proposición, ésta no será
admitida en ningún caso.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de marzo de 2002.

Málaga, 18 de marzo de 2002.—El Presidente,
José Antonio Villegas Alés.—&10.097.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto, mediante concur-
so, la contratación de una consultoría y
asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 2001.14.017.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia técnica para la puesta en marcha de un pro-
yecto de la Acción Pista (Promoción e Identificación
de Servicios Emergentes de Telecomunicaciones
Avanzadas), denominado «Pista Sanidad III»-Siste-
ma Interactivo para la Investigación Biomédica de
la Dirección General para el Desarrollo de la Socie-
dad de la Información.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
trescientos noventa mil cuatrocientos diecisiete
euros cuarenta y seis céntimos (390.417,46 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, es decir, 7.808,35 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, 3.a

planta, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 346 15 27/91 349 51 27.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el 14 de mayo de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 14
de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, Regis-

tro General.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de mayo de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.mcyt.es

Madrid, 20 de marzo de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—10.130.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de una consultoría y asis-
tencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 2001.14.012.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia técnica para la puesta en marcha de un pro-
yecto de la Acción Pista (Promoción e Identificación
de Servicios Emergentes de Telecomunicaciones
Avanzadas), en el Sector del Deporte de la Dirección
General para el Desarrollo de la Sociedad de la
Información.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
trescientos treinta y cuatro mil trescientos setenta
y un euros con sesenta y cuatro céntimos
(334.371,64).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, es decir, 6.687,43 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160,

3.a planta, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 346 15 27-91 349 51 27.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el 14 de mayo de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 14
de mayo de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, Regis-

tro General.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de mayo de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.mcyt.es

Madrid, 20 de marzo de 2002.–El Presidente de
la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—10.131.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de una consultoría y asis-
tencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 009.2002.DGDSI.


